
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.265 DEL 21-02-2020

Registro Generale 271

Matelica, li 28-02-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. PROROGA
TECNICA NELLE MORE DEL BANDO DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO:
- che con  deliberazione della Giunta Municipale n. 310 del 28/12/2015, si approvava,
ai sensi dell'art. 279 del D.P.R. n. 207/2010, il progetto  per l'affidamento del servizio di
refezione presso le mense scolastiche per il triennio 1° settembre 2016 - 31 agosto
2019;
- che con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi n. 326 del
04/04/2016, veniva  indetta la gara con procedura aperta e con il sistema di
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento
dell'appalto  del precitato servizio;

VISTO il contratto Rep. n. 6710, stipulato  in data 23/09/2016 con la ditta "GMA
Ristorazione Srl" con sede a Matelica - via Marco Polo n. 1 - C.F. e P.Iva
01170020430, aggiudicataria dell'appalto in questione;

RILEVATO e considerato:
- che subito dopo l'inizio del rapporto contrattuale con la sunnominata ditta, si sono
verificati gli eventi sismici dell'ottobre 2016 che hanno, tra l'altro, comportato una
frammentazione in più plessi della dislocazione delle classi scolastiche;
- che tali accadimenti hanno pesantemente influito sul servizio di refezione, avendo
comportato la necessità di individuare nuovi ed ulteriori centri di refezione scolastica ed
una evidente riorganizzazione del servizio;
- che la ditta appaltatrice ha sempre dato la massima collaborazione e disponibilità,
nonostante i frequenti  cambiamenti e le continue emergenze, rispettando gli impegni
presi e soprattutto lasciando invaritao il prezzo offerto in sede di gara;
- che tale situazione di incertezza e precarietà perdura tuttora, non essendo neppure
iniziata la ricostruzione, soprattutto per quanto concerne gli immobili inagibili di
proprietà comunale, e ciò ha comportato evidenti ed oggettive  difficoltà per quanto
concerne la possibilità di predisporre un nuovo bando di gara per l'affidamento del
servizio in discussione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- dato atto che, purtroppo la situazione di incertezza sopra delineata è destinata a
perdurare almeno fino a quando non verrà edificata la nuova scuola primaria, pertanto è
necessario predisporre una nuova gara d'appalto per il servizio di che trattasi;
- dato atto che l'ufficio preposto sta predisponendo tutti gli atti pe dar corso alla gara
suddetta non appena si provvederà all'approvazione del bilancio di previsione del
corrente anno;

RITENUTO, pertanto, di dover  disporre una proroga tecnica dell'appalto di mesi sei,
precisamente fino al 31.08.2020 ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016
e dell'art. 50, comma 6, del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti, nelle more  di predisposizione ed espletamento di una nuova gara;
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000;

DICHIARATO di:
1) non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di
sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa,
per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;
3) non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento;
4) non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale,
che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

VISTO il  decreto sindacale n.77 del 30.12.2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- prorogare per mesi sei, precisamente fino al 31.08.2020 e alle medesime condizioni in
essere, nelle more di predisposizione ed espletamento di una nuova gara  il contratto
Rep. n. 6710, stipulato  in data 23/09/2016 con la ditta "GMA Ristorazione Srl" con



Città di Matelica
Provincia di Macerata

sede a Matelica - via Marco Polo n. 1 - C.F. e P.Iva 01170020430, relativo al servizio di
refezione presso le mense scolastiche;

- dare atto che la relativa spesa trova disponibilità ed imputazione ai Capitoli 59, 59/1 e
67/27;

- trasmettere il presente atto alla ditta "GMA Ristorazione Srl" e al Settore Servizi
Finanziari per quanto di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-02-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


